ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

Общественный совет при  УФНС России по Курской области

Председательствующий -

Секретарь -

В.В. Глотов, председатель совета Курского

регионального отделения  общероссийской

общественной организации малого и среднего

предпринимательства «ОПОРА России»

О.А. Ермаченко, ведущий специалист-эксперт отдела

работы с налогоплательщиками Управления ФНС

России по Курской области

Присутствовали:

Члены Общественного совета:

Приглашённые:

Н.М. Киселёв, почётный председатель Общественной

палаты   Курской области; Н.И. Гребнев, председатель

Правления Курского Регионального отделения Союза

писателей России; Т.В. Феоктистова, доцент кафедры

«Экономика и финансы» Курского филиала

федерального государственного образовательного

бюджетного учреждения высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве РФ»;

О.И. Малахов, председатель Курского регионального

отделения Общероссийской общественной организации

«Деловая Россия»; А.Ф. Ягерь, председатель правления

регионального объединения работодателей «Курского

областного союза промышленников и

предпринимателей»; С.В. Кожевников, директор АУ

КО «Многофункциональный центр»; И.А. Михайлов

УФНС России по Курской

области:

Л.А. Киселева, исполняющий обязанности

руководителя УФНС России по Курской области;

Э.А. Гладких, начальник отдела работы с

налогоплательщиками УФНС России по Курской

области; Е.В. Борисов, исполняющий обязанности

начальника отдела урегулирования задолженности

УФНС России по Курской области; Л.А. Семенова,

начальник отдела регистрации и учета

«  10 » декабря  2019 г.  № 10

Курск

 2

налогоплательщиков УФНС России по Курской

области; Е.Н. Тетеркина, начальник отдела обеспечения

процедур банкротства УФНС России по Курской

области

1. Открытие заседания Общественного совета при Управлении Федеральной

налоговой службы по Курской области

  (Глотов В.В.)

Глотов В.В., заместитель председателя Общественного совета при УФНС России по

Курской области, открыл заседание общественного Совета, ознакомил присутствующих с

повесткой заседания.

2. Выступление исполняющего обязанности руководителя УФНС России по Курской

области  Л.А. Киселевой  с информацией об итогах работы налоговых органов

Курской области за 10 месяцев 2019 года

(Киселева Л.А.)

РЕШИЛИ:

2.1 Принять к сведению выступление исполняющего обязанности руководителя УФНС

России по Курской области Л.А. Киселевой.

3. Выступление исполняющего обязанности начальника отдела урегулирования

задолженности УФНС России по Курской области Е.В. Борисова с информацией о

работе по взысканию задолженности по налогам и сборам.

(Борисов Е.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению выступление исполняющего обязанности начальника отдела

урегулирования задолженности УФНС России по Курской области Е.В. Борисова.

4. Выступление начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков УФНС

России по Курской области Л.А. Семеновой с информацией о ресурсе «Прозрачный

бизнес». О возможности получения информации, реализуемой с использованием

сервиса «Прозрачный бизнес».

(Семенова Л.А.)

           РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению выступление начальника отдела регистрации и учета

налогоплательщиков УФНС России по Курской области Л.А. Семеновой.

 3

5. Выступление начальника отдела обеспечения процедур банкротства УФНС России

по Курской области Е.Н. Тетеркиной с информацией о банкротстве юридических лиц.

                                                        (Тетеркина Е.Н.)

            РЕШИЛИ:

5.1. Принять к сведению выступление начальника отдела обеспечения процедур

банкротства УФНС России по Курской области Е.Н. Тетеркиной.

6. О назначении Владимира Васильевича Глотова, председателя совета Курского

регионального отделения  общероссийской     общественной организации малого и

среднего предпринимательства «ОПОРА России», председателем Общественного

Совета при УФНС России по Курской области открытым голосованием (в связи с

выходом из состава Общественного совета при УФНС России по Курской области по

собственному желанию Л.В. Севрюковой, письмо от 04.10.2019 № 055253):

«За» - 6 голосов,   «против» - 0 голосов.

       РЕШИЛИ:

6.1   Назначить председателем Общественного совета при УФНС России по Курской

области Владимира Васильевича Глотова, председателя совета Курского регионального

отделения  общероссийской     общественной организации малого и среднего

предпринимательства «ОПОРА России»

  7. О назначении Татьяны Викторовны Феоктистовой, доцента кафедры «Экономика

и финансы» Курского филиала  ФГОБУ ВО «Финансовый университет при

правительстве РФ», заместителем председателя Общественного совета при УФНС

России по Курской области открытым голосованием:

        «За» - 6 голосов,   «против» - 0 голосов.

           РЕШИЛИ:

7.1 Назначить заместителем председателя Общественного совета при УФНС России по

Курской области Татьяну Викторовну Феоктистову, доцента кафедры «Экономика и

финансы» Курского филиала  ФГОБУ ВО «Финансовый университет при правительстве

РФ»

8. Об исключении Л.А. Севрюковой из состава рабочей группы по повышению

налоговой грамотности.

            РЕШИЛИ:

8.1 Исключить Л.В. Севрюкову  из состава рабочей группы по повышению налоговой

грамотности.

 4

9. Закрытие заседания Общественного совета

(Глотов В.В.)

Глотов В.В., заместитель председателя Общественного совета при УФНС России по

Курской области, подвел итоги заседания Общественного совета.

РЕШИЛИ:

9.1. Вопрос о проведении  очередного заседания Общественного совета при УФНС России

по Курской области согласовать в январе 2020 года.

9.2. Поручить секретарю Общественного совета разместить в региональном разделе

«Общественные советы при УФНС» на официальном сайте ФНС России протокол

заседания Общественного совета, а также новостную информацию о проведении

заседания.

Заместитель председателя Общественного совета

при Управлении Федеральной

налоговой службы по Курской области                     В.В. Глотов

Секретарь                                                                                                                О.А. Ермаченко